
 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

 

U. O. Scuola infanzia e primaria: organici, mobilità, reclutamento docenti 

Responsabile del procedimento Letizia Finocchiaro                                                      tel. 051- 3785243 

e-mail:  primaria@istruzioneer.it   

Referente reclutamento  scuola infanzia e primaria: Laura Stefania Tremea                tel. 051 -  3785201 

laurastefania.tremea.bo@istruzione.it                
Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www. bo.istruzioneer.it 

 

 

Prot. n.  8237                                                                              Bologna, 05/08/2013 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. D 29/12/2011 , n. 216 convertito in legge 24/02/2012 n.14; 

VISTO il D. L.vo 09/02/2012 n.5, convertito in legge 14/04/2012 n. 35; 

VISTO il D.M.44 del 12 maggio 2011,così come modificato dal D.M.47 del 26/5/2011; 

VISTO il D.M. 53 del 14/06/2012 e nota ministeriale n.5096 del 04/07/2012 

VISTE le graduatorie ad esaurimento per la scuola primaria ed infanzia ,pubblicate con prot. 

n.12684 dell’08/08/2011 comprensive dell’elenco degli esclusi e i successivi decreti di 

rettifica,le graduatorie aggiornate con prot. n.7326 del 27/07/2012 e prot. n.7633 del 

08/08/2012 ( IV ° fascia o fascia aggiuntiva )  e i successivi decreti di rettifica: 1° decreto di 

rettifica  prot. n.  7634 del 08/08/2012 ,  2° decreto prot. n. 7816 del 21/08/2012,  3° decreto 

di rettifica prot. n.  8062  del 30808/2012 ed elenco degli esclusi; 

 VISTO il D.M. n. 572 del 27/06/2013 – aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente,valevoli per il triennio 2011/2014, operazioni di carattere annuale; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 6168 del 18/06/2013, con il quale è stata 

disposta la cancellazione dalle graduatorie ad esaurimento del personale docente che ha 

rinunciato, per l’a. s.  2012/2013, alla stipula di un contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato; 

CONSIDERATO che il D.M. n. 572/2013 prevede che le domande di inclusione a pieno titolo 

di cui all’art. 3, di inclusione negli elenchi del sostegno e di aggiornamento dei titoli di riserva 

dei posti, dovevano essere presentate esclusivamente via web; 

ESAMINATE le domande, incluse quelle volte ad ottenere il riconoscimento della riserva dei 

posti ,l’inserimento negli elenchi di sostegno e la rivalutazione del titolo U.E. ; 

CONSIDERATO che non possono essere prese in considerazione le istanze intese ad ottenere 

l’inclusione in III° fascia delle graduatorie ad esaurimento, in quanto non prevista dal D.M. 

572/2013; 

VISTO l’art. 5 del D.M.  572/2013 circa la documentazione necessaria per l’assunzione sui 

posti riservati ai docenti di cui alla legge n. 68/1999; 

CONSIDERATO che le autocertificazioni vengono rese in luogo della documentazione con la 

consapevolezza delle conseguenze amministrative e penali in caso di dichiarazioni non 

veritiere; 

CONSIDERATO le verifiche, effettuate sul personale docente, iscritto nelle graduatorie ad 

esaurimento, collocato in posizione utile alla stipula di eventuale contratto a tempo 

indeterminato per l’a.s. 2013/2014; 

 



 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

 

U. O. Scuola infanzia e primaria: organici, mobilità, reclutamento docenti 

Responsabile del procedimento Letizia Finocchiaro                                                      tel. 051- 3785243 

e-mail:  primaria@istruzioneer.it   

Referente reclutamento  scuola infanzia e primaria: Laura Stefania Tremea                tel. 051 -  3785201 

laurastefania.tremea.bo@istruzione.it                
Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www. bo.istruzioneer.it 

 

VISTI gli accertamenti d’ufficio, disposti ai sensi dell’art. 43 del D.P.R. del 28/12/2000 n. 445; 

VISTI gli esiti degli accertamenti d’ufficio; 

VISTI gli avvii di procedimento disposti nei confronti dei docenti per la graduatoria scuola 

primaria per la rettifica del punteggio e le controdeduzioni degli interessati pervenute :  

Botticini  Maria  Francesca ( 92- 24 =68 punti )  prot. n. 2170 del 19/03/2013, Clima Antonio 

 ( 93-10=83 punti ) prot. n.2062 del 18/03/2013 e prot. n. 7043 del 12/07/2013,Console 

Celestina Tiziana( 88-2=86 punti ) prot. n.5558 del 31/05/2013,Coppola Stefania( 93-8=85 

punti ) prot. n. 1952  del 13/03/2013, Currà Francesco Giuseppe ( 88-2 = 86 punti ) prot. n. 

7042  del 12/07/2013,  De Vincentis  Simona  ( 93-8=85 punti ) prot. n. 1957 del 13/03/2013, 

Ferroni Maura ( 93-24=69 punti ) prot. n. 2497  del 25/03/2013, Mariniello Rosalba ( 92-2=90 

punti ) prot. n.2364  del 21/03/2013,Mazza Tiziana ( 79-12=67 punti ) prot. n.6169 del 

13/06/2013,Pennacchio Antonietta   ( 88-3 = 85) prot. n. 5436 del 29/05/2013, Petrelli Diana 

( 93-3=90 punti ) prot. n. 6172 del 18/06/2013,Triani Cristina ( 89-4=85 punti ) prot. n.3446  

del 12/04/2013, Varischetti Barbara ( 91-1=90 punti ) prot. n. 2696 del 28/03/2013, 

Zambetta Maria Candida  ( 94-6=88 punti ) prot. n. 1742 del 05/03/2013; 

RETTIFICATI gli errori materiali; 

CONSIDERATO che tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento 

del possesso dei requisiti di ammissione e che l’Amministrazione può disporre, con 

provvedimenti motivati, l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti o procedere, 

sempre in autotutela, a correzioni di eventuali errori materiali o di eventuali punteggi non 

spettanti; 

VISTA la legge n.69 del 18/06/2009, art.32; 

 

DECRETA 

 

premesso quanto sopra,in data odierna, sono approvate e pubblicate in via definitiva, in 

allegato, le graduatorie provinciali ad esaurimento degli aspiranti agli incarichi a tempo 

indeterminato e a tempo determinato, con le rettifiche di punteggio effettuate nei confronti 

dei docenti suindicati, nonchè le graduatorie ad esaurimento  ( IV ° fascia ) aggiuntive  per la  

scuola primaria e infanzia di questa provincia per l’a. s.  2013/14. 

 Sono altresì pubblicati i nominativi degli  aspiranti all’inserimento in III° fascia nella 

graduatoria ad esaurimento, la cui istanza non può essere presa in considerazione, in quanto 

le nuove inclusioni in III° fascia non sono previste dalla normativa vigente. 

L’istanza di Garcia Fernandez Laura non può essere accolta , perchè il titolo posseduto non 

presenta i requisiti di cui all’art.3 del D.M. 572/2013 ai fini della rideterminazione del 

punteggio. 

Il presente provvedimento ha efficacia dichiarativa dell’inammissibilità delle istanze e il 

predetto personale non riceverà notifica con comunicazione individuale. 



 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

 

U. O. Scuola infanzia e primaria: organici, mobilità, reclutamento docenti 

Responsabile del procedimento Letizia Finocchiaro                                                      tel. 051- 3785243 

e-mail:  primaria@istruzioneer.it   

Referente reclutamento  scuola infanzia e primaria: Laura Stefania Tremea                tel. 051 -  3785201 

laurastefania.tremea.bo@istruzione.it                
Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www. bo.istruzioneer.it 

 

Per notifica agli interessati, ai sensi dell’art. 32, legge 69/2009, le graduatorie sono visionabili 

esclusivamente, sul sito internet di questo U. S. T. : http://www.bo.istruzioneer.it nell’area 

“documenti e comunicazioni”. 

Ai sensi del decreto legislativo n. 296/03 le graduatorie vengono pubblicate prive dei dati 

personali e sensibili. I diretti interessati potranno visionare tali dati esclusivamente tramite 

ISTANZE ON LINE sul portale del MIUR. 

Ai sensi dell’art.5, comma 7, del D.M. 44/20111, le iscrizioni con RISERVA, segnalata con la 

lettera “S” (docente in attesa di conseguire l’abilitazione), “T” (contenzioso pendente), prima 

del cognome, non consente all’aspirante di stipulare contratti, né a tempo indeterminato, né 

a tempo determinato.  

Avverso le predette graduatorie possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di attuare i provvedimenti in autotutela che dovessero 

rendersi necessari. 

 

      F.to  IL DIRIGENTE 

D.ssa Maria Luisa Martinez 

 

 

 

 

 

 

AI Dirigenti Scolastici di Bologna e provincia    LORO SEDI 

Alle  OO.SS.        LORO SEDI 

All’Albo        INTERNET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

 

U. O. Scuola infanzia e primaria: organici, mobilità, reclutamento docenti 

Responsabile del procedimento Letizia Finocchiaro                                                      tel. 051- 3785243 

e-mail:  primaria@istruzioneer.it   

Referente reclutamento  scuola infanzia e primaria: Laura Stefania Tremea                tel. 051 -  3785201 

laurastefania.tremea.bo@istruzione.it                
Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      

e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://www. bo.istruzioneer.it 

 

 

 

 

 

ELENCO ESCLUSI GRADUATORIA AD ESAURIMENTO A.S. 2013/2014 

SCUOLA PRIMARIA E DELL’INFANZIA – 

 

ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO PROT. N.8237   DEL 05/08/2013 

 

 

 

 

1 GRANDI  

 

LAURA 30/01/1975 BO PPPP personale 

educativo 

Domanda non ammissibile- 

candidato non presente in G.E. 

2 PERNA ANGELA 25/01/1980 LI EEEE scuola 

primaria 

Già esclusa con 

provvedimento prot. n. 7390 

del 31/07/2012 

3 PETRELLESE MARIA 01/02/1985 CE Eh EEEE 

sostegno scuola 

primaria 

Già esclusa con 

provvedimento prot. n. 12684 

del 08/08/2011 

 

 

 

F.to IL DIRIGENTE 

       D.ssa Maria Luisa Martinez 

 

 

 

 

 

 

AI Dirigenti Scolastici di Bologna e provincia    LORO SEDI 

Alle  OO.SS.        LORO SEDI 

All’Albo        INTERNET 

 

 


